


Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

EDITAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 3

EDITAL

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



01/07/2022

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 2.433.657,00( Dois
Milhões Quatrocentos e Trinta e Tres Mil Seiscentos e Cinquenta e
Sete Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ALCOBACA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 849.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

1036 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 220.705,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 220.705,00

2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 2.212.952,00Ação Judicial FUNDEF - Precatórios0195

Total do Projeto / Atividade R$ 2.212.952,00

Total da Unidade  R$ 2.433.657,00

2.433.657,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Suplementação por superávit I - R$ 2.433.657,00Inciso: 

GIVALDO MUNIZ
Prefeito Secretário de Finanças

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

60409940534 013.516.505-99

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ALCOBACA, 01 de julho de 2022

Página 1 de 1

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



01/07/2022

PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 5.373.000,11( Cinco
Milhões Trezentos e Setenta e Tres Mil Reais e Onze Centavos),
para fins que se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 14

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ALCOBACA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 849.

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

02.01.00 GABINETE DO PREFEITO

2005 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISRATIVAS DO GABINETE DO PREFREITO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 2.400,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.600,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 31.000,00

Total da Unidade  R$ 31.000,00

04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 50.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 155.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 900,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.35.00.00 Serviços de Consultoria 52.500,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 165.300,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 423.700,00

Total da Unidade  R$ 423.700,00

05.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2021 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNIC. DE FINANÇAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 1.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 78.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 79.000,00

2115 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.9.0.47.00.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 3.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

Total da Unidade  R$ 82.000,00

06.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

2079 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC. DE PLANEJAMENTO

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 300,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 20.300,00

Total da Unidade  R$ 20.300,00

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

Página 1 de 8

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 6

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

2012 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES SECRETARIA/FUNDO DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 14.908,03Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 700,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 15.608,03

2036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 162.700,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.000,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 312.700,00

2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 200.200,00Transferências FUNDEB (60% .)0218

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 151.400,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 71.700,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 121.800,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 547.100,00

2038 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PANE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 105.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 134.166,14Transferências de Recursos do FNDE0215

Total do Projeto / Atividade R$ 239.166,14

2040 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.000,00Transferências de Recursos do FNDE0215

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 500.000,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 545.000,00

2062 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.300,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 19.300,00

2092 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 75.400,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação0204

Total do Projeto / Atividade R$ 75.400,00

Total da Unidade  R$ 1.754.274,17

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2043 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO DE AÇÃO SOCIAL

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 100.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.5.0.43.00.00 Subvenções Sociais 26.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 8.700,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 139.700,00

2083 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Transferências de Recursos do FNAS0229

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2085 GESTÃO DA PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE- (PAEFI)

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 9.000,00

Página 2 de 8

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 7

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2108 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO - CRAS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 30.000,00Transferências de Recursos do FNAS0229

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 198.700,00

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1050 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 183.400,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 183.400,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 200.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

2050 MANUT. DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUS - CAPS I

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2068 MANUTENÇÃO DA SAÚDE DA FAMÍLIA - SF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 200.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 100.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 19.900,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 319.900,00

2069 MANUT. DO NÚCLEO DE APOIO À FAMILIA - NASF

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2070 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2087 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO/SEC. MUNIC. DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 80.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 15.600,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 11.800,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 107.400,00

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SAMU

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 20.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2105 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 900.700,00

10.01.00 FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE

2025 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

Total da Unidade  R$ 10.000,00

11.01.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DESEN. ECONOMICO

Página 3 de 8

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 8

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

11.01.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DESEN. ECONOMICO

2088 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA AGRICULTURA E DES. ECONOMICO

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 15.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.600,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 6.800,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 23.400,00

Total da Unidade  R$ 23.400,00

12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

1047 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS E BENS DE USO COMUM

4.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 60.000,00Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré-Sal9244

4.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 60.000,00Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.61.00.00 Aquisição de Imóveis 60.000,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

2029 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 110.000,00Recursos Ordinários0100

3.1.9.0.94.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALH 9.100,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 182.400,00Royalties/FEP/CFRM0242

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 689.725,94Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 342.200,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 1.333.425,94

2067 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 98.400,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 98.400,00

Total da Unidade  R$ 1.611.825,94

13.01.00 SECRETARIA MUNC. PESCA E AQUICULTURA

2055 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE PESCA

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 5.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 1.500,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 6.500,00

Total da Unidade  R$ 6.500,00

14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

2004 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 10.500,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 27.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 37.500,00

2034 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 233.100,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 233.100,00

Total da Unidade  R$ 270.600,00

15.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

2095 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 40.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 40.000,00

Página 4 de 8

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 9

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Suplementadas

 

 

 

 

5.373.000,11Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 5.373.000,11Inciso: 

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

04.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2009 COORDENAÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 158.400,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 158.400,00

Total da Unidade  R$ 158.400,00

07.14.00 FUNDO MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO

1036 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ENSINO FUNDAMENTAL

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 106.658,87Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 162.700,00Transferências FUNDEB (40% .)0219

Total do Projeto / Atividade R$ 269.358,87

2012 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS ATIVIDADES SECRETARIA/FUNDO DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 185.949,16Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 151.299,90Rec. Imp. e Transf. Imp. - Educação - 25% .7101

Total do Projeto / Atividade R$ 337.249,06

2037 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.044.400,00Transferências FUNDEB (60% .)0218

Total do Projeto / Atividade R$ 1.044.400,00

2038 PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PANE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 75.400,00Contrib. ao Prog. Ensino Fund. - Salário Educação0204

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 90.000,00Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 179.166,14Transferências de Recursos do FNDE0215

Total do Projeto / Atividade R$ 344.566,14

Total da Unidade  R$ 1.995.574,07

08.01.00 FUNDO MUNCIPAL DE AÇÃO SOCIAL

2108 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO - CRAS

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 50.000,00Transferências de Recursos do FNAS0229

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1094 MELHORIAS SANITÁRIAS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

Página 5 de 8

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 10

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 MANUT. DA PROMOÇÃO DA ASSIST. FARMACÊUTICA E INS. ESTRATÉGICOS

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 150.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.32.00.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 160.000,00

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇOES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 13.400,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 13.400,00

2050 MANUT. DAS AÇÕES DE GESTÃO DO SUS - CAPS I

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 55.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.14.00.00 Diárias - Civil 5.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 11.723,17Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 61.688,41Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 213.411,58

2069 MANUT. DO NÚCLEO DE APOIO À FAMILIA - NASF

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 35.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 145.000,00

2070 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL - SB

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 258.861,49Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 258.861,49

2087 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DO FUNDO/SEC. MUNIC. DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 560.302,87Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 176.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.33.01.00 Passagens e Despesas com Locomoção 8.400,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.48.00.00 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 300.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 1.044.702,87

2093 MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO PUBLICO DA SAÚDE

3.1.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio Publico 5.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.3.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

4.4.7.1.70.00.00 Rateio pela participação em Consórcio Publico 5.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

2100 REFORMA, MANUTENÇÃO E EQUIPAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 30.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Página 6 de 8

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 11

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

09.01.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2102 AÇÕES DE APOIO À IMPLEMENTAÇÃO DA REDE CEGONHA

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 5.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 25.000,00

2104 MANUT. DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE - VIGILÂNCIA SANITÁRIA

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.200,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 35.200,00

2105 MANUTENÇÃO DOS DEMAIS RECURSOS DO SUS

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Rec. Imp. e Transf. Imp. - Saúde - 15% .6102

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2110 MANUTENÇÃO DO 2° CENTRO DE ESPEC ODONTOLÓGICA

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2400 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA - COVID 19

3.1.9.0.04.00.00 Contratação por Tempo Determinado 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.1.9.0.13.00.00 Obrigações Patronais 2.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 81.450,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.36.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Transferências de Recursos do SUS0214

4.4.9.0.52.00.00 Equipamentos e Material Permanente 900,10Transferências de Recursos do SUS0214

Total do Projeto / Atividade R$ 114.350,10

Total da Unidade  R$ 2.134.926,04

11.01.00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E DESEN. ECONOMICO

2088 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DAS AÇÕES DA AGRICULTURA E DES. ECONOMICO

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 90.000,00Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 90.000,00

Total da Unidade  R$ 90.000,00

12.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

2029 COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

3.1.9.0.11.00.00 VENC VANT FIXAS - PESSOAL CIVIL 249.107,62Recursos Ordinários0100

3.3.9.0.30.00.00 Material de Consumo 107.392,38Recursos Ordinários0100

4.4.9.0.30.99.00 MATERIAL DE CONSUMO - OUTROS 60.000,00Cessão Onerosa - volumes excedentes do Pré-Sal9244

Total do Projeto / Atividade R$ 416.500,00

Total da Unidade  R$ 416.500,00

14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

2034 PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E TRADICIONAIS

3.3.9.0.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 527.600,00Royalties/FEP/CFRM0242

Total do Projeto / Atividade R$ 527.600,00

Página 7 de 8

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 12

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PRAÇA SÃO BERNARDO, 330

CENTRO

13.761.721/0001-66

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ALCOBACA - BA

CNPJ:

 

Dotações Anuladas

 

 

 

 

14.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

Total da Unidade  R$ 527.600,00

5.373.000,11Valor Total Anulado R$

  

 

GIVALDO MUNIZ
Prefeito Secretário de Finanças

EZEQUIEL SIMÕES MACEDO

60409940534 013.516.505-99

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

ALCOBACA, 01 de julho de 2022

Página 8 de 8

Edição 1.704 | Ano 10
22 de agosto de 2022

Página 13

Certificação Digital: AVJLCF64-U9KMAXTR-AJALHJ2B-RVIANR27
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EDITAL
	EDITAL

	DECRETO
	DECRETO 


		2022-08-22T16:32:18-0300




